



Helse- og omsorgsdepartementet,
Postboks 8011 Dep, 0030 Oslo
postmottak@hod.dep.no

Høring - Forslag til forskrift om tilgang til helseopplysninger mellom virksomheter.

Norsk Radiografforbund støtter prinsippene departementet legger til grunn i Forskrift om tilgang til helseopplysninger mellom virksomheter.

Norsk Radiografforbund organiserer radiografer og stråleterapeuter. Begge yrkesgruppene jobber tett opp mot pasienter i tilknytning til utredning, diagnostisering, behandling og oppfølging av pasienter. Det er derfor viktig at radiografer og stråleterapeuter får tilgang til relevante og nødvendige helseopplysninger for å kunne yte en forsvarlig og kvalitativ god helsetjeneste ovenfor den enkelte pasient.

Radiografer og stråleterapeuter jobber innenfor områder av spesialisthelsetjenesten der pasienter utredes, behandles og følges opp ved *ulike* helseforetak (virksomheter). *Norsk Radiografforbund støtter derfor forslaget om at helsepersonell gis adgang til elektronisk å hente relevante og nødvendige helseopplysninger om pasienter på tvers av virksomheter.* Slik forbundet vurderer saken, bør radiografer og stråleterapeuter få den samme tilgang til helseopplysninger mellom virksomheter, som de pr.d.d har på egen virksomhet. Dette gjelder spesielt innenfor PACS/RIS delen av journalsystemet med tilgang til tidligere utførte undersøkelser og beskrivelser av disse. Bl.a. er dette viktig for å unngå dobbeltutredninger og dermed unødvendige undersøkelser.

Radiografer jobber i det akuttmedisinske. Det er derfor av betydning at de som yrkesgruppe også gis tilgang til «aktuelle kritiske helseopplysninger», da denne type opplysninger kan være avgjørende for valg av modalitet og undersøkelsesmetode i den akutte utredningsfasen.

I høringsutkastet bes det spesielt om tilbakemelding på «begrenset skriveadgang», da med referanse til påtegninger eller markeringer på røntgenundersøkelser (side 24 i høringsnotatet). *Norsk Radiografforbund støtter forslaget om å åpne for begrenset skriveadgang.* Dagens teknologi (ved f.eks. telemedisin) gir mulighet for utveksling av spesialisthelsetjenester mellom virksomheter, også i form av vaksamarbeid. I slike tilfeller, der f.eks. vurderinger og tolkninger av ulike undersøkelser skjer ved en annen virksomhet

enn stedet der pasienten utredes, må det åpnes for at den som tolker undersøkelsen, også har mulighet til å kunne anmerke/beskrive dette i pasientens journal.

Norsk Radiografforbund har i tidligere høringer presisert behovet for at røntgenbilder fra tidligere undersøkelser fortsatt må være en del av pasientens journal i PACS- og EPJ-systemet. Tilgang til tidligere røntgenundersøkelser er relevant og nødvendig informasjon for radiografer. Men ikke bare tilgang til tolkningen av en undersøkelse er av betydning, også tilgang til tidligere *røntgenbilder* er avgjørende, da bildene i seg selv er viktige arbeidsdokumenter for radiografer. Vi vil nok en gang påpeke dette i tilknytning til denne høringen.

Med hilsen

Norsk Radiografforbund



Anna Pettersen
forbundsleder
Oslo 14.11.2014